



GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODĘ DNIA 30. MAJA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 30. Maia.

SESSYA SEYMOWA DLXII.

Dnia 25. Maia.

Po Zgłoszeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf. Koron: JP. Plater Kasztelan Trocki, jako Prezydntący w Deputacyi do Interesów Kurlandzkich, oświadczył, iż taż Deputacya Dzieło swoje już zakończyła, y z takowymi pod Decyzją Stanów przychodzi. Zabrał potem Głos JP. Niemcewice Posel Brzeski Lit: iako trzymający Pióro w tej Deputacyi, czyniąc obszerny Raport ze wszelkich czynności y żądań, tak od Xiążęcia Kurlandzkiego, iakoliteż od Szlachty y Miałt Kuslandzkich do Deputacyi podanych; na końcu podany został Projekt pod Decyzją Stanów, ściągający się do pomienionych Interesów Kurlandzkich. Ten Projekt przeczytany przez JP. Sekretarza Seymowego, wzięty jest do Deliberacyi.

Wnieiony potem został Projekt pod Tytułem: *Nadgroda Dziel Walecznych*, który iednoznacznością w Prawo przemieniony został w tych

flowach: — „*Nadgroda Dziel Walecznych*. Im „*więcey obrona Konstytucyi y niepodległości* „*Naszey zawisła od waleczności y męstwa Woy-* „*ska Naszego, tym chętniey My Król, za* „*zgoda Skonfederowanych Rzpłtey Seymuia-* „*cych Stanów, przychylaiąc się do zapadłego* „*Prawa pod tytułem: — *Kommenda J. K. Mość* „*nad Woyłkiem Rzpłtey — stanowiemy, iż Mil-* „*lion Pięćkroć Sto Tyficy Zł: Polskich z Skar-* „*bu Rzpłtey O. N. naznaczymy dla wszystkiego* „*stopnia Zolnierzy, którzyby w grożącej Nam* „*teraz Woynie dzielności lwey nadzwyczajne* „*dali dowody; Nadgroda takowa ma być Nam* „*Królowi przez Kommissyją złożoną z Officye-* „*rów do decyzyi podana; Wdowy zaś y fero-* „*ty zginionych wszelkiego stopnia Zolnierzy* „*w tej Woynie, nayspierwsze Prawo do tego* „*Funduszu mieć będą, to jest do życia polo-* „*wy Gaży od Mężów odbieraney używać ma-* „*ią; gdyby zaś Woyny nie było, Fundusz ten* „*Milliona Pięćkroć Sto Tyficy, lub po skoń-* „*czoney Woynie, Summa z tegoż Funduszu* „*pozostała, w Skarbie Rzpłtey zolnawac ma, y**

„ na żadne nagrody obrócona być niepowin-
„ na. „

Król Jmć doniósł *Stanom*, o znakomitey Oferze od Xiążęcia *Radziwiła* Kasztelana *Wileńskiego*, Imieniem małoletniego Xiążęcia *Dominika Radziwiła* uczynionej, w ludziach zbroynych, w Amunicyach, tudzież w Zamkach do Obrony y na Magazyny zdalnych; oddał potym List do siebie od tegoż Xcia Kaszte: *Wileńskiego* pisany; po którego przeczytaniu przez JP. Sekretarza Sejmowego, podany został Projekt oświadczenia wdzięczność *Stanów Sejmujących*; y ten Projekt jednomyślnością jest przyjęty.

JP. Marszałek Sejmowy doniósł, iż dwaj Obywatele Kupcy *Warszawscy* JJ. PP. *Tauber* y *Łażewicz* uczynili Ofiarę dla Rzpłtey z dwóch *Harmat sześciofuntowych*.

Seslyą Solwowano na dzień następujący.

Z *Warszawy* d. 30. *Maia*. Król Jmć P. N. Mił: w Dzień *Zielonych Świątek* znajdował się w Kollegiacie tuteyszey na Mszy przez J. X. *Malinowskiego* Suffragana *Miednickiego* śpiewaney.

Z *Wiednia* d. 5. *Maia*. *Francuski* Poseł Pan *de Noailles*, który z *Paryża* był odebrał Ordynans do wyiechania ztąd bez pożegnania, y do odesłania Deklaracyi Woyny do *Wiednia* dopiero wtedy, iak iuż w swej podróży stanie na *Bawarskim* Gruncie, prosił zawczora o Paszport dla siebie. Ale gdy z *Bruxelli* iuż tu była doszła ta wiadomość o Rezolucyi *Narodowego Zgromadzenia* względem podniesienia Woyny przeciwko *Austryi*; przeto Paszportu mu niedano, y razem zapowiedziano, że dopoki nie będzie wiadomość, iż Sprawujący *Interessa Dworu Wiedeńskiego* w *Paryżu*, bez żadnego znieważenia y przykrości, wyjechał z *Francyi*; dopóty Pan *de Noailles* z

Wiednia nie wyjedzie. *Francuskiej* Legacyi Sekretarz P. *Gubard*, który pierwey iuż swój złożył Urząd, zostanie się tu przy Xiężnie *Lubomirskiej*. Król Jmć deklarował, że tymczasem, przynajmniej przez dwie pierwsze Kampanie nie na przykrzy się nałożeniem na swych Poddanych nowego Poboru na Woynę; ponieważ z swą Familiją ugodził się o to, ażeby Extraordynaryjne nakłady Woienne, zastąpione były z właściwych Dóbr po zmarłym Cesarzu pozostałych.

Manifest, gdzie Król Jmć nasz wylicza powody, dla których ściągac musi swoje Woyska ku obronie przeciwko *Francuzom*, iuż pod prasą drukarską znajduje się.

Werbunki dla Korpusów *Michałowicz* y *Branowacki* w *Slawonii* y *Bannacie*, tak pomyslnie idą, że dwa Bataliony iuż są do zamierzonej swej liczby doprowadzone, które musztrują teraz w *Essék*. Szefowie obadwa Korpusów namienionych odebrali Ordynans kontynuowania swych Zaciągów, y odesłania zaraz do Kommandy każdego Batalionu, skoro tylko będzie do liczby swojej doprowadzony, y w musztrach wyćwiczony. Pułkownik *Michałowicz*, ma zlecenie wystawienia do każdego dwóch Batalionów Piechoty, po iedney Dywizyi Jazdy, co tym łatwiej do skutku przyjdzie, ponieważ *Węgrzy*, *Kroaci*, y *Wolochy*, wolą służyć w Kawaleryi, niż w Infanteryi.

Od kilku dni rozchodzi się tu pogłoska, że jest zamiysł na odprawienie tą razą Koronacyi *Rzymskiego Cesarza w Auszpurgu.*

Z *Brandeburskiego dnia 12. Maia.* Zawczora znowu znaczne Summy pieniężne na Kampanią nadchodzącą ze Skarbu w *Berlinie* zostały podniesione, y Sztafety ku wszystkim okolicom rozestano.

Xiąże Jmć *Brunświcki* nayduiesie teraz w *Potsdamie*, dokąd także *Austryacki* Generał Artyleryi Xiąże *de Hohenlohe* już przyjechał.

Z *Malines d. 7. Maia.* Zawczora przyprowadzono tu 10. harmat y moździerz 1. z należącemi do nich wozami Amunicyi y innemi narzędziami Woiennymi, które *Austryacy* na dniu 29. y 30. Kwietnia zdobyli na *Francuzach.* Dziś przybyło tu 155. Żołnierzy z Korpusu Artyleryi *Austryackiey z Niemiec.* Z *Mastrycht* dowiadujemy się, iż na dniu 4. tego Miesiąca, 13,000. Namiotów z tegoż Miasta *Mastrycht*, posłano dla Armii *Emigrantów Francuskich.*

Z *Roterdamu. dnia 8. Maia* Wszystkie nasze Woyska *Holenderskie* aktualnym marszem dążą ku granicom. Spodziewamy się także przybycia 8. Okrętów Woiennych, które do służby naszey mają być użyte. Lecz przeznaczenie onych, sam tylko czas przyszły może odkryć.

Z *Frankfurtu nad Menem dnia 11. Maia.* Przy rozmaitych Korpusach Woyska Xiążąt *Francuskich* Emi-

grantów, wszelka już jest gotowość do ruszenia, y czekają tam iedynie tylko na *Ogłoszenie Manifestu przeciwko Francyi;* na owczas ruszą te Korpusy zaraz na drugą stronę *Rennu.*

Z *Londynu d. 8. Maia.* Wiadomości y Listy, z *Peterzburga, Warszawy, Niderlandów, y Francyi* odebrane, były powodem do złożenia w Niedzielę około godziny 9. wieczorney zgromadzenia Ministrów *Gabinetowych*, które trwało do godziny 1. po północy. Wczora w południe druga znowu była *Gabinetowa* Rada do trzech godzin przeciągniona.

Z *Paryża dnia 5. Maia.* Publiczne Gazety nasze zapewniają dziś, iż *Francuski* Marszałek *de Rocheambeau*, w samey rzeczy swą Dymisyą przyjął. Nic on nie miał wiedzieć o *Projekcie* zamierzonego ataku przy *Mons.* Pan *Biron* odebrał prosto z *Paryża* na to *Ordynanse*, które niebyły komunikowane *Marszałkowi.* W Liście do Króla pisany wyraża *P. Rocheambeau*, że nie jest w stanie *Kommenderowania* dłużej, gdyż *Ministrowie* nie mają w nim zaufania; lecz, że wiernie zawsze do dobrej sprawy będąc przywiązany, uda się do Miasta naybarzieszy na *Nieprzyacielskie* napady wystawionego, chcąc przy pierwszej *Palisadzie* tam poledz. Król *Dymissy* tego *Generała* ieszcze nieprzyjął.

Trzy Reymenta *Szwajcarskie* nądujące się przy Armii Pana *de Rocheambeau* doniosły temuż Generałowi, że ich Traktaty z *Francją* niedozwalają, ażeby *Szwajcarowie* mogli być użyci do ataku na gruncie *Austryackim*, y że muszą się tylko ograniczyć w tym, że *Francuskiego Territorium* przeciwko napadom bronić będą. Inne przy naszej Armii nądujące się Reymenta *Szwajcarskie*, podobną bez wątpienia uczynią Deklaracyą.

Seffye naszych *Jakobinów*, barzo ieszcze są tu burzliwe, y wielkie rozróżnienia w tym *Klubie* panują teraz. Wczora iednak niemal iednogłośnie zwalono winę Porażek w *Niderlandzie* odniesionych na Officerów y Generałów. *Robertspierre* twierdził, że *Zołnierze* powinni koniecznie sami sobie obierać swoich Officerów, y na ówczas cuda czyniliby.

Z *Koblencz d. 4. Maia* *Xiążętom Francuskim* (którzy liczą *Emigrantów* do 22,000. a uzbrojonych iuż do 16,000. *Kawaleryą* zaś do 7,000.) przyślano 7,000. *Namiotów*. *Ekwipaż* ich polowy, będzie około dnia 20. tego *Miesiąca* w gotowości. *Ciż Xiążęta Francuscy* kazali rozstawić od *Koblencz* zacząwszy, aż do *Granic do Lotaryngii*. *Poczty* ze 4. *Officerów* na koniach złożone, o 4. *mile* od siebie odległe, które co cztery dni odmieniają się y o wszystkich obrotach *Francuzów* raportować muszą.

Z *Paryża dnia 7. Maia*. *Seffye Jakobinów*, barzo teraz są burzliwe. Pan *Danonjou* uczynił *Propozycyą*, ażeby zgubić terazniejszą *Familią Królewską*, y na *Tronie* osadzić *Xiążęcia* iakiego *Angielskiego*. *Propozycya* ta, lubo za *zawczesną* była poczytana, mocno iednak *applaudowaną* została. *Wiele* też mówiono o *zdradzie* *Generałów* przy *Armii*; y w *tey* mierze *zaciekli* się w swoich *wnioškach* tak daleko, iż *zapropozowano*, ażeby *przeszley* *Szlachcie* *Kommenda* a *Woyskowa* *żadna* iuż *więcey* nie była *powierzona*.

Marsylińczykowie przynagliłi *Mieszkańców* *Miasta Aix* do *wyparowania* z *Miasta* swego *wszystkich* *Xiąży Nieprzysięgłych*. *Toż* *Miasto Aix* musiało owym *Marsylińczykom* zapłacić *Kontrybucyi* 150,000. *Liwrow.*

W *Dunkierce* *Zołnierze* niektórzy *prowadzili* *Handel* *Kontrabandowy*. *Strażnicy* to *postrzegłszy* *dwóch* *Zołnierzy* *aresztowali*. *Zołnierze* *inni*, *uwolnili* *swych* *Kolegów*, y *10*. *Strażników* *zabili*.

Wiadomi *Buntownicy* y *Zboycy Jourdan, Tournal, y Miennel*, którzy *aresztowanie* iuż było *dekretowane*, *ziawili* się *znowu* do *Awenionu*, y za *pomocą* *swoich* *Partyzantów*, *dyszarmowali* *tamecznych* *Mieszkańców*.

Z *Austryackiego d. 5. Maia*. *Wszytkie* *Reymenta* w *Czechach* y *Morawii*, *odebrały* *Ordynans* do *Marizu*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W^oSRZODĘ DNIA 30. MAJA R. 1792

Z Warszawy dnia 30. Maia.

SESSYA SEYMOWA DLXIII. Dnia 26. Maia.

Po Zgajeniu Sessji przez JP. Marszałka Seymowego, JP. Sekretarz Seymowy czytał Projekt w *Deliberacyi* będący względem Interesów *Kurlandzkich* na wczorajszej Sessji od *Deputacyi* podany. Nad tym Projektem wielorakie były otwierane zdania: Jedni żądali onego przyjęcia; Drugi do dalszego czasu odłożenia. Po długich sporach, gdy jednomysłność nie zachodziła, uformowana została Propozycja ad Turnum takowa: „ Czyli Projekt od *Deputacyi* „ do Interesów *Kurlandzkich* podany, ma być przyjęty; czyli do poprawy odesłany? „ W głośnym Turnowaniu, za przyjęciem tego Projektu, było Wotów 53. za odesłaniem do poprawy, było Wotów 53. W sekretynie Turnowaniu, za przyjęciem tego Projektu było Wotów 56. Za odesłaniem do poprawy, było Wotów 55.

Czytane potem były wielorakie Projekta; które wzięte zostały do *Deliberacyi*. Sessją Solwowano na Wtorek, to jest na dzień 29. Maia.

Dnia 24. Maia (o czym w przeszłej Gazecie namieniliśmy) na Sessji Seymowej zapadłe Prawo *Poboru Generalnego*, w treści swej obowiązując nad ustanowioną zwyczajną *Ofiarą* 10. y 20. Grosza, opłacenie jeszcze na ten raz 10. od 100. To jest: Dobra *Ziemiańskie* zapłacą 20. Dobra *Duchowne* 30. Kto płacił 30. zapłaci 40. Dobra *Ziemiańskie* nie opłacające *Ofiary* tylko *Podymne*, na ten raz złożą podwójne. Miasta *Wolne*, również złożą podwójne *Podymne*. Żydzi podwójne *Pogłonne* na ten raz wniosą do Skarbu. Włościanie z wszelkich *Dóbr Swieckich* y *Duchownych*, *Ziemiańskich* y *Królewskich*, tudzież *Stolu Królewskiego*, zapłacą *Pol-Kominowe*, czyli *Pol-Podymne* Ten *Pobór*, gdyby dla niezakończony *Wojny* miał być powtórzonym, tedy na zarządzenie tej potrzebie *Rzeczypospolitey*, Seym zwołany będzie.

Wyszła z druku *Odezwa* J. K. *Mocni do Wojsk Obojga Narodow.* — Na mocy *Ustawy Rządowej*, *Prawem* na dnia 22. Maia Roku 1792. postanowionym, jest *Nam Królowi* oddana *Naywyższa* y *Generalna Komenda* nad całym *Wojskiem Rzpltey Polskiej* w następującej okolicie. (Tu następują słowa *Prawa*, które położyliśmy już w przeszłej *Gazecie*, opisując *Sessję Seymową* dnia 22. Maia.) *Więc* *Nam* y *Wam*, powierzona jest *obrona* *kochanej Ojczyzny*. *Nieprzyjacieli*, który ją napastuje, pamiętny jest każdemu *Polakowi*. *Tyle* *krzywd*, *niebezpieczeństw*, y *hańb*, których *Nas* *Moskale* *nabawiali*, *wola*ją o *zemstę* do *BOGA* y do *Odwagi* *Walzey*. *Wojna* *rozpoczęta* *bez* *żadnych* *sił* *szluznych* *przyczyn*; *odrodni* *Polacy* *buntując* *się* *naprzeciw* *Ojczyźnie*, *byli* *do* *niey* *powodem*. *Chcą* *oni* *w* *Polizce*, *za* *pomocą* *obcą*, *powrócić* *dawną* *Nierząd*, *dawną* *podległość*, *niemoc* y *hańbę*; *które* *Wasz* *Król*, *na* *czele* *Seymu* *Cnotliwego*

w szczęśliwej porze z pociechą całego Narodu wyrugował z siedliska Ziemi Polskiej. — Walczni Ziomkowie! idzie rzecz o Całość, o Powagę, o Wolność Ojczyzny Naszey, o bezpieczeństwo Włpól-Braci, o pomieszczenie się krzywd Nam y Oycom Naszym wyrządzonych, o Sławę Króla Wafzego, który siedziowych lat rzetle nieśie na ofiarę Oyczyźnie, śmiało y z ochotą. Naród pragnął dawno Woyska, ale przemoc obca y nierząd mieć mu go niedopuszcili. Złożył teraz Naród chętnie Podatki na Woysko, aby w nim miał Obronców y mścicielów swoich; Rząd terazniejszy nie zapomniał poprawić los y dolę Żołnierza Polskiego. — Do dzielności Polakowi wrodzoney, należało przylączyć dobrą formacyą, y wprowadzeniem karności Woyskom Regulrnyim zwyczajney. Dla tego z ufnością Prawo poczyniło takie wszystkie rozrządzenia, które chociaż nowe, ale do mocy, do porządku, y do Sławy Woyska koniecznie są potrzebne. Wykonać te rozrządzenia mają zlecenie Kommandanci Waf. Posłuszeństwo, Waszą ma być chlubą y zaletą. Wszyscy słuchamy Prawa, a Wy tych, którzy go wykonywać powinni. Woysko, z którym mieć do czynienia będziemy, tę ma prawdziwie moc godną uwagi, iż ślepe nim rządzi posłuszeństwo; Wy, y tym go starajcie się przewyższyć, a liczba ich, ani dzielność, dzielności Polskiej nigdy straszną być nie może. Nawykli oni pogardzać Żołnierzem Naszym, ale macie pole zaśluzić na to, aby Was z uszanowaniem wspominali. Naród, o którego niepodległość bić się idziemy, Król, któremu sprawiedliwość przewodniczy, będą umieli wszystkie wasze zasługi czuć y szacować. Za Azardy Wasze, wdzięczności Włpól-Ziomków, Sławy nabycia, y Nadgród z Rąk Króla bądźcie pewniemi. — Jako więc Wasz Król y Kommandant, zalecamy Wam wszystkim skromność y posłuszeństwo, cierpliwość y odwagę, miłość Ojczyzny y iey wierność. Zalecamy Kommanderującym baczność y ostrożność, przykład wstrzymałości y mełwa, surowość w służbie, sprawiedliwość każdemu. Z temi Przymiotami Woysko Narodu Wolnego, przy niewinności y dobrej sprawie, znajdzie pomoc y potężnym BOGA Wzzechmocnego Ramieniu. Służycie na Honor, niech Wam ten przewodniczy. Honor Żołnierza Polskiego, jest rzeczą barzo wysoką, bo jest rekoymią iego wierności Ojczyźnie, której winien wszystko. Niecierpcie Zdraycy! pomiędzy Wami (jeżeli by się nieszczęściem znalazł zdrayca) Ocalenie Polki będzie Dziełem Wafzym. W niebezpieczeństwie każdym pamiętajcie na Ojczyznę. Życie jest niczym dla niey. Ociec Wasz wspólny, Król y Kommandant wydaje Wam Hasło boju na zawzię. Dzieci, albo żymy niepodlegli y poważani, albo ginimy wszyscy z Honorem. Dan w Warszawie dnia 25. Miesiąca Maia Roku Pańskiego 1792. Panowania Naszego XXVIII. Roku. STANISŁAW AUGUST KRÓL.

Z Brandeburskiego dnia 15. Maia. Do Reymentów w Pomeranii konsystuujących, wydano rozkaz gotowania się do Marszu, y dziś dowiadujemy się, że z wspomnionemi Reymentami *inclusivè*, 25,000. ludzi Pruskiego Woyska mają być dnia 8. Czerwca w gotowości do maszerowania ku Granicy Polskiej. Wczora Reymenta Braun y Lignowski w Berlinie takż odebrały Ordynans być na pogotowiu do Marszu do Szląska. O zamiarze y przyczynach tych obrotów, wiedzieć z pewnością dotąd nie możemy. Wszystkie Woyska Pruskie przeciwko Francyi przeznaczone, dziś na tryb Woenny są urządzane.

Z Wiednia d. 9. Maia. Ponieważ Król Franciszek atakowany został przez Francya; zaczym uczyni Reklamacyą do Dworu Rossyjskiego o Sukkurs w Traktacie z Rossya ugodzony.

Z Bruxelli d. 13. Maia. Głoszą tu o nowej klęsce przez Austriackiego Generała Beaulieu zadanej Francuzom, którzy na ukrytą zostawszy przez rzezonego Austriackiego Generała w prowadzeni Baterya,

więcey niż 100. ludzi swoich utracili. Pogłoska ta iednak potrzebuie ieszcze potwierdzenia.

Forteca *Namur*, ma Załogę od 15,000. *Austryaków*, y zgoła nie lękamy się, lubo niektóre Kompanie od *Francuskiej* Infanteryi od *Bouvines* aż do *Annevoi* o 2. mile od *Namur* zbliżyły się. Z *Niemiec* przybyło tu 2,500. *Austryaków* dla skompletowania Reymentów. Tak nazwana Armia Hrabiego de *Bethune Charost* całkiem rozsypała się, y on sam niepokazuje się iuż więcey w *Douay*.

Z *Berlina* d. 22. *Maia*. Z *Wiednia* tu doszła smutna nowina, że Cesarzowa Wdowa, *Marya Ludwika* w 47. Roku wieku swego, z tym się światem pożegnała. Dwor tuteyszy z okazji tey śmierci, wdział Załobę dziś na 4. tygodnie.

Z *Austryackiego* d. 5. *Maia*. *Francuzi* wszyscy, którzy niemoga dać przyczyny żadney dostateczney bawienia się swego w Kraiach *Austryackich*, muszą ustąpić ze wszystkich Dziedzicznych tychże Kraiów *Austryackich*.

Od *Nizszego Renu* d. 4. *Maia*. W *Metz*, z okoliczności *Subordynacyi*, wyniknąć miały wielkie zakłócenia; przy których, wielu barzo *Arystokratów* odkryło się. Znakomitsze Mieszkańców *Trewirskich* ruchomości, przeprowadzone zostały na miejsce bezpiecznieysze do *Luxemburga*. Zwiększono liczbę Garnizonu w *Trewirze* przez dwie Kompanie przyślane z *Koblencz*. Okolica między *Trewirem* y *Koblencz*, ma być, teraz według dokładnego obrachowania, 40,000. *Arystokratów*, czyli *Emigrantami Francuskiemi* okryta.

Z *Koblencz* d. 7. *Maia*. *Emigranci Francuscy*, cogodzina spodziewają się rozkazu do ruszenia. Pogłoska dotąd nie ustaie o *Kongressie* *Mocarstw* w *Akwisgranie* spodziewanym. Przy okoliczności Elekcyi *Rzymskiego* Cesarza, Woyskowy Kordon ma być od *Sciany Francuskiej* formowany.

Z *Sztokolmu* d. 11. *Maia*. *Akademia Upsalska*, obrała *Xiążęcia Regenta* za *Kancelerza* swego. *Xiąże Regent*, iak głoszą, z młodym *Królem Jmcią* w *Miesiącu* przyszłym poiedzie do *Upsalu*.

Censura Pism Statystycznych y *Obyczajowych*, została *Policyi* powierzona. Z *Wiednia* y z *Petersburga* w tych dniach *Kuryerowie* tu przybyli.

Z *Bruxelli* dnia 6. *Maia*. Reszta treści z *Proklamacyi Xiążąt Gubernatorów Austryackich Niderlandów*.

„Gdy ze względem przyjmowaliśmy tu *Reklamacye* o mniemane prześladowania przeciwko *Francuzom*, podtenczas liczne popelnieno bezprawia przeciwko *Poddanym* naszego *Kró-*

la Jmci, y to na własnym jego gruncie; na zakarzenie zas w tey mierze zaniesione, odebra-
liśmy wprawdzie obietnice Satysfakcyi, ale skutek onych nie nastąpił. Kiedy mieliśmy oko-
bacze na *Francuskich Emmisaryuszow*, tedy żalono się znowu, iakby podróznym *Francuzom* be-
spieczentwo odjęte było; chwalamo zaś wszystkie dyspozycye te, które z strony naszej prze-
ciwko zgromadzeniom Szlachty *Francuskiej* uczyniono.

Nie dotknęlibyśmy tu wspomnieniem ani niezczęścia, pod iekim teraz ięczy *Francya*,
ani o Pismach niebezpiecznych y o uślowaniu rozszerzenia onych żadney nie czynilibyśmy
wzmianki, gdyby w tym zwłaszcza czasie, kiedy Prowincye nasze napadnieniem są zagrożone,
tyle Tumanów *O Korzyściach Nowego Rządu Francuskiego*, dla zaprudzenia oczu pewney iakiey
części Ludzi, y omamienia onych, między Publiczność nie pufszono. Musiemy więc Ludo-
wi Rządóm naszym powierzonemu dać opisanie, w iakim teraz stanie *Francya* nayduie się.
(Tu dopiero następuje ten opis, gdzie *Anarchia*, wzgardzenie *Relgii* y *iey Ministrów*, *Xięga Praw*
Ludzi, *obalenie Fundamentalnych Zasad*, *naruszenie własności*, *równość Praw*, *upadek Handlu*, *Skę-
pość Piemędzy gotowych* &c. &c. żywemi naderfarbami są rozwiedzione.) (Reszta potym.)

W przelzey Gazecie w Suplemencie, w opisaniu Sessyi Seymowej d. 24. Maia odpra-
wiony, zamiast nazwiska JP: *glińskiego*, czytać trzeba JP. *Milńskiego*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 30. Maia ROKU 1792.

Uwiadomia się, iż za Rezolucyą Sądu Mieyskiego Mieyscowego Mistrz *Warszawy* pier-
wzego Cyrkulu w Exekucyi *Conclusum* byłwego Magistratu M.S.W. dnia 25. tego Miesiaca
zapada, odprawiać się będzie przez Urząd Ławniczy do tego wyznaczony Licytacya, o namem
Sklepu y Piwnicy, w Kamienicy *Falkiewczowski* będących w Ryнку pod Nrem 56. w Cyku-
le pierwszym to jest dnia 1. Miesiaca Czerwca R. bieżącego po południu o godzinie 4. na Ra-
tuszu M. W.

Podaje się do wiadomości wszystkim Kredytorom niegdy s. p. JP. *Iozefa Ofolińskiego* Wo-
iewo: *Podas*: y komu tylko wie dzieć należy, iż pozostała Substancya ruchoma y nie ruchoma, te-
goż niegdy JP. *Ofolińskiego* w roznych Woiewodztwach będąca, iako to w *Dobrach Ofolinie*
w *Woiewodztwie Sandomirskim*, w *Chrzezanowie* w *Woiewodztwie Krakowskim*, w *Garlinie* w *Wo-*
iewodztwie Mazowieckim, *Ziemi Ciechanowskiej*, w *Podolu*, w *Starostwie Chmielnickim*, y w *War-*
szawie w *Dworku na Szulcu* będącym, z mocy Dekretu Trybunału Koron: *Lubel*: w Roku
przeszłym 1791. zapadłego, pod rozbiór tychże Kredytorow jest podana. Ktoby więc z ma-
iących do pozostałej Substancyi iakową pretensyą na wzyż. wyrażone mieysca z *Prawami swo-*
iem nie stawil się y nie likwidował, w tychże *Prawach* upadać będzie.

Nieraki *Antoni Hebreyski*, czyli inaczezy zwany *Kudra*, rodem z *Starostwa Szyckiego* JP.
Wessla Ex *Podkarbięgo Koronnego*, uszedłszy od żony swey *Franciszki* przed lat 14. żadney o
nim niema wiadomości, czyliby żył lub nie. Był on wzrostu niskiego, na ow czas, to jest przed
lat 14. ieszczę mu się wąs nie sypał, krwazy okrągley, nieco dziobaty y włosow gniadawych,
oczu brudno siwawych, głowę miał do koła po *Chłopku* ogoloną, w sukmanie białey, o któ-
regu życiu lub śmierci doniesienie do JP. *Kierwińskiego* Sekretarza *Pocztanitu Generalanego*
do *Warszawy* usłynie doprasza się.

Z mocy Dekretów tak byłwego Sądu *Woytowskiego* y *Ławniczego* *Miasta Starey War-*
szawy, między *Prowizorami* *Szpitala* *Sgo Łazarza* z iedney, a *Ur: Pielaszkowski* y ich
Wierzycielami z drugiey strony, iako też Sądu mieyscowego *Ordynaryinego* *Cyrkulu* *tymcza-*
sowego szóstego, dnia 24. Mca *Maia* *Roku 1792* zapadłych, odprawiać się będzie Licytacya
Dworku dawniey *Suligowski*, teraz *Pielaszkowski* zwanego, *Summę* *Zł:* 2115. gro: 13.
otaxowanego przy *Ulicy Rybaki*, pod *Numerem* 1874, *sióścog*, dnia 2. Miesiaca *Czerwca*
roku 1792. przez *Urząd Ławniczy* do tegoż aktu wyznaczony, na *Ratuszu* *Cyrkulu* *tymcza-*
wego szóstego na *Nowym Mieście* o godzinie drugiey po południu. *Zyczący* nabyć ten *Dwo-*
rek, ma się na wspomnioney Licytacyi znajdować.